
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
 
         Αθήνα,      30/12/2024

         Αριθ. Πρωτ. : 103723 - 30/12/2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλατεία Κάνιγγος
: 10677
: Ηρώ Βεργαδή
: 210 3893463
: ivergadi@mindev.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αρ. 06/2024 διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 24PROC015999567) της ανοικτής 
ηλεκτρονικής διαγωνιστικής διαδικασίας σύναψης σύμβασης για την προμήθεια Επιτραπέζιων 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (CPV 30213300-8) και Οθονών (CPV 30231310-3) για την κάλυψη 
αναγκών του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 676.966,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.» 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του ν. 2513/1997 (Α’139) «Κύρωση της Συμφωνίας περί Δημοσίων Συμβάσεων  Προμηθειών (ΣΔΣ)».
1.2. Του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 

ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15.
1.3. Του ν. 2859/2000 (Α΄248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.4. Του ν. 4152/2013 (Α΄107) Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 

4127/2913 και ειδικότερα της παρ. Ζ «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές».

1.5. Του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.6. Του ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

1.7. Του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου µε 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και 
λοιπές διατάξεις».

1.8. Του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

mailto:ivergadi@mindev.gov.gr




2

1.9. Του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

1.10.  Του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις».
1.11.  Του ν. 4700/2020  (Α΄127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 

νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις».

1.12. Του ν. 4704/2020 (Α΄133) «Επιτάχυνση και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων,  
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 19 .

1.13. Του ν. 4727/2020 (Α΄184), «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

1.14. Του ν. 4820/2021 (Α΄ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις».
1.15. Του ν. 4912/2022 (Α΄ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης».
1.16. Του ν. 4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

1.17. Του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της 
Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα 
του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις».

1.18. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του πδ 63/2005 (Α΄98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παράγραφο 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)».

1.19. Του π.δ 28/2015 (Α΄34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία».

1.20.  Του π.δ 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
1.21.  Του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».
1.22. Του π.δ. 5/2022 (Α΄ 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».
1.23. Του π.δ. 76/2023 (Α΄129) «Διορισμός του κ. Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου , Αρχηγού του 

Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» ( Ν.Δ.) , ως Πρωθυπουργού».
1.24. Του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

1.25. Του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.».

1.26. Toυ π.δ. 32/2024 (Α’ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».





3

1.27. Του «Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016 για την 
καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας».

1.28. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων).

1.29. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

2. Τις αποφάσεις, όπως ισχύουν:
2.1. Τη με αρ. πρωτ. Φ.40.4/163/2013 (Β΄401) απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο ηλεκτρονικής 
επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές και τα πρότυπα 
του συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ. με χρήση ΤΠΕ και γ) 
την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα και των φυσικών 
προσώπων ή ΝΠΙΔ».

2.2. Τη με αρ. πρωτ. 14900/04-02-2021 (Β’ 466) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις». 

2.3. Τη με αρ. πρωτ. 31399/12-03-2021 (Β΄1021) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
Με εντολή Υπουργού στον Γ.Γ.Ε και Π.Κ και στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Δ.Σ».

2.4. Τη με αρ. πρωτ. 63446/31-05-2021 (B’ 2338) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο 
πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

2.5. Τη με αρ. πρωτ. 64233/08-06-2021 (Β’ 2453) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

2.6. Τη με αρ. πρωτ. 76928/09-07-2021 (Β’ 3075) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

2.7. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 98979 ΕΞ 2021/10-08-2021 (B’ 3766) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Επικρατείας, Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Άμυνας 
και Εσωτερικών «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 
4601/2019 (Α΄ 44)».

2.8. Τη με αρ. πρωτ. 140372/22-12-2021 (Β’ 6225) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ρυθμίσεις για την παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών δημοσίων, 
συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β της παρ. 1 
του άρθρου 41 του ν. 4412/2016».

2.9. Τη με αρ. πρωτ. 76441/28-07-2022 (Β’ ΥΟΔΔ 674) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) που 
συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων».





4

2.10. Tη με αριθ. πρωτ. 102080/24-10-2022 (Β΄ 5623) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του 
άρθρου 73 του ν. 4412/2016».

2.11. Τη με αρ. πρωτ. 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 (Β΄ 2385) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς».

2.12. Τη με αρ. πρωτ. ΦΓ8/38154/15-09-2023 (Β΄ 5537) Απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου «Διενέργεια προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο με τη χρήση των 
δυνατοτήτων που παρέχει το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).».

3. Τη διακήρυξη 06/2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015999567), με την οποία προκηρύχθηκε ανοικτή 
ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 363248) σύναψης σύμβασης για την προμήθεια 
Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (CPV 30213300-8) και Οθονών (CPV 30231310-3) για την 
κάλυψη αναγκών του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 676.966,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 20η 
Ιανουαρίου του 2025 και ώρα 15:00 και ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών την 23η Ιανουαρίου 
του 2025 και ώρα 14:00.

4. Την ανάγκη τροποποίησης της παρ. 4.5 της διακήρυξης, ως προς το όργανο που γνωμοδοτεί για την 
τροποποίηση της σύμβασης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση της με αρ. 06/2024 διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 24PROC015999567), ως προς την παρ. 4.5 
«Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της» αυτής, ως εξής:

«Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού.
Οποιαδήποτε τροποποίηση της σύμβασης τελεί υπό τον έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η με αρ. 06/2024 διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC015999567). 

    
Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου

Σωτήριος Αναγνωστόπουλος

Κοινοποίηση (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου):
Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), grammateiaproedrou@asep.gr, gd_dioikisis@asep.gr,
m.tsalla@asep.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΤΣΙΝΤΖΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ

mailto:grammateiaproedrou@asep.gr
mailto:gd_dioikisis@asep.gr
mailto:m.tsalla@asep.gr




5

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εμπορίου
3. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων
4. Διεύθυνση Διαχείρισης Διαγωνιστικών Διαδικασιών 
5. Διεύθυνση Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Υποστήριξης
6. Τμήμα Β΄ Διαγωνισμών Μηχανολογικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού




		2024-12-30T09:41:21+0200


	



